I.

Etsi apud plurimos vestrum, fratres dilectissimi,
mens solida est et fides firma et anima devota, quæ ad
præsentis mortalitatis¹ copiam non movetur, sed tan-
quam petra fortis et stabilis turbidos impetus mundi
et violentos sæculi fluctus frangit potius ipsa nec fran-
gitur, et tentationibus non vincitur, sed probatur; ta-
men quia animadverto in plebe quosdam vel imbecil-
itate animi, vel fidei parvitate, vel dulcedine sæcu-

¹ Mortalitas significa propiamente «mortalidad, ó condicion
sujeta á la muerte;» por cuyo motivo decimos que todos los
hombres son mortales, porque todos han de morir; pero san
Cipriano emplea diferentes veces dicha voz en el sentido de
«peste.»

laris vitæ, vel sexūs mollitie¹, vel, quod majus est, veritatis errore, minus stare fortiter nec pectoris sui divinum atque invictum robur exerere; dissimulandas non fuit nec tacenda quominus, quantum nostra mediocritas sufficit, vigore pleno et sermone de dominica lectione concepto delicatae mentis ignavia comprimatur, et qui homo Dei et Christi esse jam cœpit, Deo et Christo dignus habeatur.

II.

Pues el Señor se dignó anuciarnos anticipadamente los males que sufrimos, claro es que debemos soportarlos con resignación y valor. Siendo para nosotros la muerte el principio de la verdadera vida, debemos abrazarla con un santo gozo.

Agnoscere enim se debet, fratres dilectissimi, qui Deo militat, qui positus in cœlestibus castris divina jam sperat, ut ad procellas et turbines mundi trepidatio nulla sit in nobis, nulla turbatio, quando hæc ventura prædixerit Dominus, providæ vocis hortatu instruens et docens et præparans atque corroborans Ecclesiæ sua populum ad omnem tolerantiam futurorum, bella et fames et terræ motus et pestilentias per loca singula exurgere prænuntiavit et cecinit. Et ne inopinatus nos et novus rerum infestantium metus quateret, magis ac magis in novissimis temporibus adversa crebescere, ante præmonuit. Fiunt ecce quæ dicta sunt; et quando fiunt quæ ante prædicta sunt, sequentur et quæcumque promissa sunt, Domino ipso pollicente et dicente: *Cum autem videritis hæc omnia fieri, scitote quoniam in proximo est regnum Dei.* Regnum Dei, fratres dilectissimi, esse cœpit in proximo. Præmium vitæ et gaudium salutis æternæ,

¹ Por la debilidad del sexo.

et perpetua securitas, et possessio paradisi nuper amissa, mundo transeunte jam veniunt; jam terrenis cœlestia, et magna parvis, et caducis æterna succidunt. Quis hic anxietatis et solitudinis locus est? Quis inter hæc trepidus et mœstus est, nisi cui spes et fides destet? Ejus est enim mortem timere, qui ad Christum nolit ire. Ejus est ad Christum nolle ire, qui se non credit cum Christo incipere regnare.